Uddrag af Jens Bircherod i Top. Saml. Papir, Aalborg e. 69.

464. 24. Sept. 1520.
Fave Leo X  befaler Abbeden i Sorø og Dekanen og Ærkedegnen i Ribe at 

fælde Dom i en Sag mellem Prioren i Aalborg Helligaandskloster og B i
skoppen i Børglum. Prioren har klaget over, at Biskoppen gør ham For
fang i hans lovlige Ret til at udsende Bedere og Afladshandlere i Børglum  
S tift og opkræve Penge a f  disse.

Tr.: Danske Mag. 5 R. II, 214—16.

465. II. Okt. 1520.
»E nn domsbreff, Riigens cantszeller dømtt haffuer, ii sinn datum 1520 torst- 

dagenn nest epther Dioniszi pjaa retterting wdii Ons wdgiffuitt, liiudenndis 
eblantt andet hannom tha epther for^e skøde breff [a f 20. April 1505, Nr. 
315] och laugheudt, forne her prior Lauritz Nielszenn [i Randers Hellig- 
aandskloster] paa samme gaardt [hagde giortt] [o : 19. Okt. 1508, Nr. 342], 
tha haffde handt tilldømtt klosteritt forne gaard [o: Enggaard i Gullev Sogn] 
saa lenngi, att thenn laugheud er tved magtt och wrøgitt«.

Uddrag i Dom af 10. Nov. 1586 (GI. Estrups'Godsarkiv).

466. 1520.
Just Urne skænker noget Gods til E'aaborg Helligaandskloster og skøder det 

til Prioren Peder Nielsen.
Aktstykker etc. udg. af Fyens liter. Selskab I, 134. Jvfr. Danske Atlas III, 541.

467. 1520.
Genbrev fra Prioren i Malmø Helligaandskloster om, at han har modtaget 

Oxie Kirke, som Kongen gav Hospitalet (jvfr. Nr. 459).
Ældste Archivreg. IV, 358.

468. 10. Febr. 1521.
Kong Christian I I  fastsætter, at Gejstligheden ikke maa drive Handel paa 

Landet.
Danske Mag. III , 297. — Jvfr. Kolderup-Rosenvinge, Gamle danske Love, 

IV, 17.

469. 20. April 1521.
Stormesteren giver nedennævnte Svend Mogensen Tilladelse til at indtræde 

som M unk i hvilket Kloster a f  Ordenen, han maatte vælge, paa Livstid.
Kopi i Istromenti 33, fol. 276 (Arch. di s. Spirito).

Pro ttuenone Magni Daco licentia commorandi in quocumque con- 
ventu ordinis, ubi benevolos invenerit receptores.

Alexander etc. dilecto nobis in Christo Suenoni Magni domus 
nostre sancti Spiritus Haifnensis Roschildensis diocesis in regno 
I)acie ordinis sancti Augustini professo salutem in domino et Spi
ritus sancti consolationem. Religionis zelus vite ac morum hone- 
stas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus perso
nam tu am novimus insignitam nos inducunt ut ea tibi favorabiliter 
concedamus que tuis commoditatibus et devotioni fore conspicimus 
opportuna. Tuis itaque supplicationibus inclinati tibi qui hospi
talis nostri sancti Spiritus Haifnensis predicti membri apostolici 
liospitalis nostri sancti Spiritus in Saxia de Urbe ordinis sancti 
Augustini verus et legitimus professor existis ut ad quecumque 
liospitalia seu domus vel conventus ordinis nostri predicti sancti 
Spiritus in quibusvis orbis partibus existentes ubi benevolos inve
neris receptores declinare et inibi altissimo famulando in obedientia 
prioris dicti loci pro quanto tempore malueris etiam quoad vixeris 
vitam ordinis nostri ducere regularem ibique omnia et singula 
facere dicere et exercere ac omnibus et singulis privilegiis gratiis 
et indultis uti frui et gaudere libere et licite possis et valeas qui
bus in dicto conventu nostro Haffniensi in quo professus fuisti 
facere dicere et exercere ac uti frui et gaudere possis et valeas 
| ac | si in eodem moram traileres personaliter. Quo circa dilectis 
nobis in Christo preceptoribus prioribus et rectoribus hospitalium 
domorum et locorum nostrorum predictorum reliquisve ordinis nostri 
professoribus et aliis nobis quomodolibet subjectis ad quos spectat 
in virtute sancte obedientie precipimus et mandamus quaténus 
te Suenonem predictum cum a te requisiti f'uerint priore tameii 
pro tempore dicti loci consentiente in verum fratrem ac si in dicto 
loco et conventu professionem emiseris recipiant et admittant 
teque aliorum fratrum dicti loci seu conventus numero et con- 
sortio aggregent et inibi quoad vixeris si tibi placuerit moram tra
ilere et vitam regularem ducere permittant, quibusvis constitutioni- 
bus et ordinationibus ordinis seu regule nostre etiam in genere 
seu in specie editis contirmatis et approbatis etiam statutis et 
consuetudinibus particularibus dicti regni Datiae aut quarumvis 
aliarum provinciarum seu locorum et conventuum nostrorum etiam
domus et conventus Haifnensis ceterisque in contrarium facienti-
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bus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud apost- 
olicum hospitale etc. die 20. mensis aprilis 1521.

470. 20. April 1521.

Stormesteren anbefaler Hellig aandsbroderen Svend Mogensen fra København, 
der dels paa den danske Ordensprovinses Vegne, dels for selv at søge Abso
lution hos Pavestolen, havde været i Rom, til at nyde Gæstfrihed under 
den lange og farefulde Hjemrejse.

Kopi i Istromenti 83, fol. 276 v. (Arch. di s. Spirito).

Pro Suenone Magni Raco viaticum.
Alexander etc. universis et singulis presentes nostras literas 

inspecturis pariter audituris salutem in domino et Spiritus sancti 
consolationem. Ut a juste itinerantibus omnis sinistre suspicionis 
occasio penitus amoveatur ae ne a quoquam ipsorum innocentie 
molestia inferatur expedit de illorum laudabili forma et conver- 
satione ceptique causa itineris veritatis testimonium perhibere. 
Nunc quod eum alias lator presentium dilectus nobis in Christo 
frater Sueno Magni hospitalis nostri et domus eiusdem sancti Spi
ritus Haffnensis Roschildensis diocesis regni Dacie ordinis sancti 
Augustini professor de licentia vicarii nostri in regno Datie et pri
oris sui dicte domus nostre sancti Spiritus Haffnensis totiusque 
conventus eiusdem ad hane aimam Urbem causa beatorum Petri 
et Pauli apostolorum limina visitandi et ob suorum remissionem 
peccatorum ac nonnullorum casuum reservatorum absolutionem 
peregre professus fuerit et apud nos propter nonnullas speciales 
causas nobis a patribus hospitalium nostrorum regni Dacie scrip
tas pluribus mensibus moram traxerit in presentiarum petierit a 
nobis licentiam ad propria redeundi nos eidem qui tam longum 
et periculosum iter perficere cogitur paterno compatientes affeetu 
dicto Suenoni ad conventum suum redeundi et ad quecumque pia 
loca in quavis orbis parte existentia ad que eundem Suenonem in 
huiusmodi redditu suo ut peregrinum proffcisci seu quavis ex 
causa declinare contigerit accedendi et illic donec benevolos inve- 
nerit receptores quiescendi et commorandi missas quoque et alia 
divina officia celebrandi et confessiones quorumcumque Christifide- 
lium de consensu rectorum locorum illorum ad que pervenerit 
audiendi licentiam et auctoritatem tenore presentium concedimus 
et impartimur. Et nihilominus dilectis nobis in Christo domorum

hospitalium et locorum nostrorum ordinis sancti Spiritus precep- 
toribus prioribus et rectoribus quibuscumque nobis immediate aut 
mediate subjectis ubilibet existentibus et illorum cuilibet in vir- 
tute sancte obedientie ae sub pena maledictionis aeterne haruin 
serie precipimus et mandamus, reliquos vero quoscumque Christi- 
tideles ad quos dominmn Suenonem pervenire oontigerit fraterne 
requirimus et hortamur quatenus eundem Suenonem ut verum fra- 
trern nostrum et nobis obedientem contempiatione nostra apud se 
caritative et benigne suscipiant eidemque pro eorum posse de bo
nis sibi a deo collatis liberaliter subveniant illique donec apud eos 
moram traliere cogetur necessaria pro victu suo provideant et mi- 
nistrent atque pietatis intuitu et Dei amore ut verum Romipetam 
et peregrinum nihil habentem commendatum habeant eique pro 
vite sne substentatione pias elemosinas misericorditer elargiri dig-
nentur non permittentes eundem a quoquam nostro aliquo inde- 
bite molestari mercedem condignam a bonorum omnium largitore 
pro tanto pietatis obsequio recepturi. Datum Rome apud apostoli- 
eum hospitale etc. die 20. mensis aprilis 1521.